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Bakgrund 
Region Skånes Regionfullmäktige beslutade 2010 att anta en 
överenskommelse mellan Region Skåne och den idéburna sektorn. Syftet 
med överenskommelsen är att skapa ett långsiktigt hållbart Skåne genom att 
stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn. Härigenom 
stärks demokratin, delaktigheten ökas och utanförskapet minskas.  

”Den idéburna sektorn” är ett samlingsbegrepp för organisationer som 
främjar ett värde, ett mål eller en idé som gynnar allmän- eller 
medlemsintresset men som inte är ekonomiskt vinstdrivande eller en del av 
staten eller en kommun. Det kan röra sig om till exempel ideella föreningar, 
trossamfund eller stiftelser.  

Målet med överenskommelsen är att synliggöra och stärka den idéburna 
sektorns självständiga och oberoende roll som röstbärare och 
opinionsbildare samt att utveckla möjligheterna för den idéburna sektorn att 
utgöra en viktig aktör inom välfärdsutvecklingen.  

Hälso- och sjukvårdsnämnden har sedan 2013 tecknat tolv olika 
överenskommelser om idéburet partnerskap med idéburna organisationer. 
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Parter 
Region Skåne genom hälso- och sjukvårdsnämnden, 291 89 Kristianstad. 
Organisationsnummer 232100–0255. 

Kontaktperson: Joanna Linde, Avdelningen för Hälso- och 
sjukvårdsstyrning. Kontakt via joanna.linde@skane.se, 040-675 32 23 

Psoriasisförbundet genom lokalavdelningarna: 

Lokalavdelning Organisationsnumm
er 

Psoriasisförbundet Malmö-Vellinge 
lokalavdelning 

846002–2141 

Baskemöllegatan 3 D 
 

214 40 Malmö 
 

Telefon: 040-23 63 48  
Mejl: malmo@pso.se    

Trelleborgs Psoriasisförening 847000–7538 
Östergatan 51 

 

231 45 Trelleborg 
 

Telefon: 0410-171 51  
Mejl: psoriasisforeningentrelleborg@telia.com    

Psoriasisförbundet Nordvästra Skåne 843001–0234 
Närlundavägen 13 

 

252 75 Helsingborg 
 

Telefon: 042-281 920  
Mejl: nordvastra-skane@pso.se    

Psoriasisföreningen Ystad-Österlen 848000–5472 
Petrigatan 10 

 

271 40 Ystad 
 

Telefon: 0411-159 01  
Mejl: ystad.pso@gmail.com  

Period för partnerskapet 
Partnerskapet avser perioden 2024-01-01 – 2027-12-31. Överenskommelsen 
upphör utan krav på föregående uppsägning. Överenskommelsen kan 
förlängas upp till 2 år. Ställningstagande till förlängning skall tas 9 månader 
innan överenskommelsen upphör 
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Den idéburna organisationens 
investering i verksamheten 
Psoriasisförbundet är en idéburen organisation vars vision ”Ett bra liv för 
alla med psoriasis” legat till grund för all verksamhet i förbundet sedan 
starten 1963.  

Psoriasisförbundet är en intresseorganisation för människor med psoriasis 
och psoriasisartrit samt personer som stödjer förbundets syften. Förbundets 
uppdrag är att arbeta för bättre vård och behandling, för ökad satsning på 
forskning och för att skapa kännedom och förståelse för hur det är att leva 
med sjukdomen. Psoriasisförbundet erbjuder sina medlemmar gemenskap, 
kunskap och engagemang. 

Länge har psoriasis ansetts som en hudsjukdom som företrädesvis 
behandlades med salvor.  Under senare år har dock sjukdomens komplexitet 
erkänts inte minst efter att Världshälsoorganisationen år 2014 erkänt 
sjukdomen som en allvarlig kronisk, icke smittsam systemsjukdom, som kan 
få svåra konsekvenser för den drabbade. Det finns idag ingen behandling 
som kan bota psoriasis. Däremot kan en individuellt anpassad behandling ge 
goda förutsättningar för ett bra liv. 

Psoriasisförbundet investerar i överenskommelsen genom att via sina 
lokalavdelningar erbjuda lättillgänglig medicinsk ljusbehandling till 
patienter med psoriasis, i närområdet och på tider som efterfrågas. Förutom 
ljusbehandlingen stöttar och synliggör Psoriasisförbundet målgruppen och 
dess behov, erbjuder gemenskap och engagemang samt sprider och inhämtar 
kunskap. 

Överenskommelsen innebär ett långsiktigt samarbete mellan 
Psoriasisförbundet och Region Skåne. Samarbete har pågått i strukturerade 
former sedan 2016. 
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Region Skånes investering i 
verksamheten 
För Region Skåne syftar överenskommelsen om idéburet offentligt 
partnerskap till att bibehålla en långsiktig relation med de ingående 
organisationerna. Dessa organisationer har byggt upp ett förtroende och en 
tillit inom de mest utsatta målgrupperna som till stor del utgörs av personer 
med nedsatt autonomi vilket möjliggör att hälso- och sjukvårdsbehoven hos 
dessa medborgare kan bli tillgodosedda. Detta i sin tur bidrar till en 
förbättrad hälsa i samhället.  

Överenskommelsens ekonomiska omfattning styrs av uppnådda målvolymer 
och har ett maxtak. Region Skåne ersätter Psoriasisförbundet för totalt 9 300 
ljusbehandlingsbesök årligen. Ersättningen per besök är 552 kronor i 2023 
års prisnivå, uppräkning sker därefter årligen i enlighet med den modell som 
beskrivs i avsnitt Ersättningens justering. Ersättningen baseras på antal 
besök, oavsett antal behandlingar vid besöket (hand, fot mm). I ersättningen 
ingår eventuella patientavgifter.  

Uppnås angivna målvolymer innebär det en maximal ersättning till 
psoriasisföreningarna på 5 137 117 kronor i 2023 års prisnivå som Region 
Skåne finansierar. Om ersättningstaket uppnås före årsskifte ska 
Psoriasisförbundet fortsätta med sin verksamhet med endast eventuella 
patientavgifter som ersättning.  

Finansieringen sker genom att Psoriasisförbundets lokalavdelningar 
fakturerar Region Skåne månadsvis om inget annat överenskommes. 

Dessutom bidrar Region Skåne genom att bekosta sådan tolkservice som 
behövs för uppdraget, om tolk beställs enligt Region Skånes riktlinjer för 
beställning av tolkservice. Med tolkservice avses såväl tillhandahållandet av 
tolk till patient som inte förstår eller kan uttrycka sig på svenska språket 
som tolkservice åt döva, dövblinda och gravt hörselskadade. 

Faktureringsadress: 

Region Skåne 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 
205 01 Malmö 
 
Er referens: IOP 
GLN: 7322730219990 
Peppol-ID: 0088:7322730219990 
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Ersättningens justering 
Justering av Region Skånes del av finansieringen sker årligen, första gången 
inför 2024, enligt modellen nedan.  

70 % justeras med hänsyn till förändringar i SCB:s arbetskostnadsindex, 
AKI juni-juni, för tjänstemän (preliminära indexserier med januari 2008 
som basperiod), redovisade för näringsgren P-S enligt SNI 2007.                                         

15 % justeras med hänsyn till förändringar i SCB:s konsumentprisindex, 
KPI juni-juni, (totalindex med 1980 som basår).                                    

15 % är fast.   

Värdegrund för partnerskapet 
Partnerskapet ska bygga på respekt för parternas olika förutsättningar, 
öppenhet och en dialog som karakteriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet och 
förståelse. Det ska finnas acceptans för kritik samt transparens och 
långsiktighet i samarbetet. Region Skånes värdegrund ska beaktas. 

Målgrupp och uppdrag 
Hälso- och sjukvården i Region Skåne ska vara personcentrerad, jämlik, 
säker, hälsoinriktad, tillgänglig, kunskapsbaserad och effektiv. 
Verksamheten ska utgöra ett komplement till andra utförare av hälso- och 
sjukvård. De insatser som möjliggörs genom denna överenskommelse om 
idéburet offentligt partnerskap sker inom det ansvar Region Skåne har enligt 
nuvarande ansvarsfördelning med andra huvudmän såsom kommun eller 
stat och innebär således ingen inskränkning i andra huvudmäns ansvar. 

Verksamheten ska arbeta aktivt hälsoinriktat och sjukdomsförebyggande 
med att ljusbehandla psoriasis, stötta och synliggöra målgruppen och dess 
behov samt sprida och inhämta kunskap. 

Målgruppen för denna överenskommelse är: 
- patienter med psoriasis och psoriasisartrit. 
- anhöriga/närstående till personer som drabbats av psoriasis och 

psoriasisartrit. 
- andra som i sitt arbete eller uppdrag möter målgruppen. 
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I uppdraget ingår för närvarande följande områden: 

- medicinsk ljusbehandling till patienter med psoriasis i 
lokalavdelningarnas närområde, på tider som efterfrågas, till exempel 
under morgontimmar, lunchpauser och kvällar. 

- temakvällar med föreläsningar för att öka kunskapen om sjukdomen.  
- kunskapsinhämtning och kunskapsutbyte, både vad det gäller 

målgruppen och deras behov samt arbete som sker på mer strukturell 
nivå (lokalt, regionalt, nationellt och internationellt). 

Ljusbehandlingar 
Ljusbehandlingarna genomförs med följande riktvolymer per lokalförening: 

- Malmö 4 000 besök/år 
- Trelleborg 1 600 besök/år 
- Nordvästra Skåne 2 300 besök/år 
- Ystad 1 400 besök/år 

Ovan angivna riktvolymer per lokalförening kan efter godkännande från 
Region Skåne justeras mellan lokalföreningarna om lokalföreningarna är 
överens. Det gemensamma maxtaket är 9 300 besök/år.  

Ljusbehandling sker alltid efter remiss från patientens medicinsk ansvarige 
läkare och ska kunna avse såväl helkroppsbehandling som behandling av 
händer och fötter. En behandlingsserie skall alltid utvärderas av patientens 
läkare innan ställningstagande till en eventuell ny ljusbehandlingsserie sker.  

Ett minimumkrav på medicinsk kompetens hos personal som utför 
sjukvårdande behandling är minst undersköterskekompetens. 

Temakvällar 
Psoriasisförbundet ska arbeta med olika informationsinsatser för att öka 
kännedomen om sjukdomen. Förbundet ska ge information och rådgivning 
till individer med psoriasis och psoriasisartrit samt ordna föreläsningar i 
ämnet och arbeta aktivt med utbildning som är till gagn för målgruppen. 

Kunskapsinhämtning och kunskapsutbyte 
Psoriasisförbundet ska fortsätta att arbeta för sin vision ”Alla med psoriasis 
och psoriasisartrit ska kunna leva ett bra liv”. Med denna vision som mål 
bidrar förbundet med sitt arbete för en tillgänglig kvalitativ vård och 
behandling. I arbetet ingår att bevaka vilken tillgänglighet som finns och 
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kostnaden för behandlingen av individer med psoriasis och psoriasisartrit, 
framför allt de som är hjälpta av ljusbehandling. 

Psoriasisförbundet ska arbeta för samarbete med andra föreningar och stärka 
gemenskapen inom vår egen förening 

Inom ramen för överenskommelsen ska utrymme ges för fler insatser eller 
förändring av insatser med hänsyn till den förväntade utvecklingen av 
samarbetet. 

Allmän information om uppdraget 
Psoriasisförbundet förbinder sig att följa tillämpliga lagar, författningar samt 
normer och föreskrifter som utfärdats av statliga, regionala och kommunala 
myndigheter och verk inom deras verksamhetsområde.  

Verksamheten ska bedrivas utifrån de krav som anges i Hälso- och 
sjukvårdslagen (2017:30), HSL, om en god vård för alla med respekt för alla 
människors lika värde och för den enskilda människans värdighet. Den som 
har störst behov av hälso- och sjukvård ska ges företräde till vården (3 kap 
HSL). All vård ska utföras utifrån vetenskap och beprövad erfarenhet. 

Vården och behandlingen ska utformas och genomföras i samråd med 
patienten. Anpassning ska ske efter de enskilda individernas behov. 

I Patientsäkerhetslagen (2010:659), lag om ändring i Patientsäkerhetslagen 
(2017:62) samt i Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete (SOSFS 
2011:9) tydliggörs vårdgivarens ansvar att bedriva systematiskt 
patientsäkerhetsarbete och att arbeta förebyggande genom att förhindra 
vårdskador. Patienter och deras närstående ska, på ett tydligt sätt, ges 
möjlighet att delta i patientsäkerhetsarbetet. Vårdgivaren bör särskilt beakta 
sin skyldighet att anmäla i enlighet med Lex Maria.  

Psoriasisförbundet är, för hälso- och sjukvårdsverksamhet i enlighet med 
denna överenskommelse, att betrakta som vårdgivare i alla tillämpliga 
författningar. Vårdgivaren ska ansvara för att denne är registrerad i 
Inspektionen för Vård och Omsorg’s (IVO) Vårdgivarregister. 

Psoriasisförbundet ansvarar för att samtliga medarbetare som deltar i vården 
har tillräcklig kompetens för att säkerställa att patienterna får ett optimalt 
omhändertagande, med grund i evidens och beprövad erfarenhet. 
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För den hälso- och sjukvårdsverksamhet som bedrivs enligt denna 
överenskommelse gäller Region Skånes patientförsäkring med 
Patientförsäkringen LÖF. Psoriasisförbundet har skyldighet att utan kostnad 
lämna de intyg, journaler, m.m. som LÖF:s skaderegleringsbolag 
Personskadereglering AB (PSR) begär för de patienter som behandlats hos 
organisationen. Detta gäller även om skadan inträffat på en annan vårdenhet 
men patienten har en vårdepisod hos organisationen. 

Verksamheten utförs av Psoriasisförbundets lokalavdelningar i deras egna 
lokaler.  

Psoriasisförbundet är arbetsgivare och svarar för att gällande lagar, 
författningar och avtal följs. Psoriasisförbundet har kollektivavtal för sina 
anställda. 

Verksamhetschef 
Verksamhetschef på respektive lokalavdelning utgörs av:  

- Åke Olsson: Psoriasisförbundet Malmö – Vellinge lokalavdelning 
- Willy Luyckx: Psoriasisförbundet Nordvästra Skåne 
- Johnny Persson: Trelleborgs Psoriasisförening 
- Brigitta Andersson: Psoriasisföreningen Ystad - Österlen 

Vid byte av verksamhetschef ska Region Skåne informeras i god tid innan 
ändringen träder i kraft.  

Verksamhetschefen ska vara väl förtrogen med de lagar, förordningar, 
föreskrifter, riktlinjer, råd och rekommendationer som gäller för hälso- och 
sjukvården. 

Barnperspektiv – Barn som far illa, barn som 
anhöriga samt våld i nära relationer 
Vårdgivaren ska, i enlighet med HSL kap 5, 7 §, uppmärksamma om barn 
bor tillsammans med patient och särskilt beakta barnets behov av 
information, råd och stöd.  

Verksamheten ska arbeta i enlighet med Region Skånes barnrättspolicy, i 
syfte att barnkonventionen följs och utarbeta verksamhetsanpassade rutiner 
för hur anställda ska agera och få stöd att uppmärksamma barn som far eller 
riskerar fara illa. 

https://www.skane.se/organisation-politik/om-region-skane/Styrande-dokument/#2892
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Vårdgivaren ska särskilt uppmärksamma tecken på våld i nära relationer 
samt att alla medarbetare omfattas av anmälningsplikt, enligt kapitel 14 § 1 i 
Socialtjänstlagen, SOL, vid misstanke om att barn far illa eller vid 
omsorgssvikt samt vid misstanke om våld i nära relationer. 
https://www.skane.se/valdinararelationer.  

Lika rättigheter och möjligheter 
Region Skåne arbetar aktivt med att de internationella och nationella 
funktionshinderspolitiska målen ska beaktas och uppnås i verksamheterna 
och i samhället. Alla verksamheter inom Region Skåne, likväl som 
verksamheter som regionen finansierar genom bidrag eller köper tjänster 
och varor av, ska sträva efter att leva upp till programmets målsättningar 
och intentioner. Arbetet bedrivs i enlighet med Region Skånes policy - lika 
rättigheter och möjligheter. 

Samverkan 
Psoriasisförbundet samverkar med relevanta delar av hälso- och sjukvården, 
kommunala verksamheter och andra aktörer samt med den idéburna sektorn. 
Genom denna samverkan utvecklas också insatser för målgruppen. 

Utvärdering och uppföljning 
Parterna är överens om att en till två gånger årligen gemensamt följa upp 
verksamheten som sker inom ramen för överenskommelsen. Ansvar för att 
kallelse sker till sådan uppföljning ligger på Region Skåne. På dessa möten 
informerar också parterna varandra om respektive verksamhets utveckling 
och innehåll. Organisationen upprättar årligen en verksamhetsplan 
innehållande aktiviteter och målsättning för året samt vid årets slut en 
årsberättelse som redogör för verksamheten under föregående år med 
uppföljning av plan. Dessa dokument delges Region Skåne.  

Psoriasisförbundet är skyldig att på Region Skånes begäran lämna sådan 
information som avses i 3 kap 19 a § kommunallagen (1991:900) till Region 
Skåne. Informationen ska göra det möjligt för allmänheten att få insyn i hur 
angelägenheten utförs. 

https://www.skane.se/valdinararelationer
https://www.skane.se/siteassets/organisation_politik/styrandedokument/likarattspolicy-region-skane-2018.pdf
https://www.skane.se/siteassets/organisation_politik/styrandedokument/likarattspolicy-region-skane-2018.pdf
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Marknadsföring 
Parterna ska i de situationer som är lämpliga, beskriva att verksamheten och 
de insatser som utförs, sker genom ett idéburet offentligt partnerskap 
parterna emellan. 

Omförhandling och uppsägning 
Parterna är överens om en långsiktig intention i partnerskapet men kan när 
som helst under perioden påkalla nya förhandlingar alternativt säga upp 
överenskommelsen. Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom 
dialog mellan parterna. Vid uppsägning gäller 9 månaders uppsägningstid. 

 

Denna överenskommelse har upprättats i två likalydande exemplar, varav 
parterna tagit var sitt. 

 

 

För Psoriasisförbundets fyra lokalavdelningar 

Ort/datum: 
 

……………………………………………………….. 
Åke Olsson  
Psoriasisförbundet Malmö – Vellinge lokalavdelning   

 

Ort/datum:     
 

……………………………………………………….. 
Willy Luyckx 
Psoriasisförbundet Nordvästra Skåne  
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Ort/datum:     
 

……………………………………………………….. 
Johnny Persson 
Trelleborgs Psoriasisförening 

 

Ort/datum:     
 

……………………………………………………….. 
Brigitta Andersson 
Psoriasisföreningen Ystad-Österlen 

 

 

För Region Skåne 

Ort/datum:  
  

……………………………………………………….. 
Gilbert Tribo  
Ordförande, Hälso- och sjukvårdsnämnden, Region Skåne 

          


	Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap
	Psoriasisförbundet Skåne Ljusbehandling, kunskapsinhämtning och kunskapsutbyte.

	Bakgrund
	Parter
	Period för partnerskapet
	Den idéburna organisationens investering i verksamheten
	Region Skånes investering i verksamheten
	Ersättningens justering

	Värdegrund för partnerskapet
	Målgrupp och uppdrag
	Ljusbehandlingar
	Temakvällar
	Kunskapsinhämtning och kunskapsutbyte
	Allmän information om uppdraget
	Verksamhetschef
	Barnperspektiv – Barn som far illa, barn som anhöriga samt våld i nära relationer
	Lika rättigheter och möjligheter

	Samverkan
	Utvärdering och uppföljning
	Marknadsföring
	Omförhandling och uppsägning

